



# जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज

## JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060  
Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel.: 49876630, ई-मेल/E-mail: jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website: <http://jdm.du.ac.in>

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय

An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

संदर्भ सं./Ref No.: JDMC/2025-26/208

दिनांक/Date: 09.01.2026

### अतिथि संकाय की नियुक्ति के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू संबंधी सूचना

#### NOTICE FOR WALK-IN-INTERVIEW FOR APPOINTMENT OF GUEST FACULTY

अतिथि सहायक आचार्य की नियुक्ति के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू निम्नलिखित विभागों/विषयों में प्रत्येक के सामने उल्लिखित विवरण के अनुसार आयोजित किया जाएगा।

Walk-in-Interview for appointment of ASSISTANT PROFESSOR on GUEST BASIS will be held in the following departments/subjects as per details mentioned against each:

विभाग/विषय Department/Subject	पदों की संख्या और श्रेणी No. of Posts and category	साक्षात्कार की तिथि Date of Interview	साक्षात्कार का समय Time of Interview	रिपोर्टिंग समय Reporting Time	स्थान Venue
वाणिज्य <b>Commerce</b>	03-UR 01-SC 01-ST 01-OBC	14.01.2026	09:30 AM	09:00 AM	Principal's Office
हिंदी <b>Hindi</b>	01-SC	15.01.2026	09:30 AM	09:00 AM	Principal's Office
दर्शनशास्त्र <b>Philosophy</b>	01-UR	16.01.2026	11:00 AM	10:30 AM	Principal's Office
संस्कृत <b>Sanskrit</b>	01-OBC	21.01.2026	02:00 PM	01:30 PM	Principal's Office
राजनीति विज्ञान <b>Political Science</b>	01-SC 01-OBC	22.01.2026	09:30 AM	09:00 AM	Principal's Office
इतिहास <b>History</b>	01-ST 01-OBC	22.01.2026	03:00 PM	02:30 PM	Principal's Office

UR:UNRESERVED; SC: SCHEDULED CASTE; ST: SCHEDULED TRIBE;

OBC: OTHER BACKWARD CLASS

कृपया निम्नलिखित बातों का ध्यान दें:

Please note the following:

- अतिथि संकाय के लिए योग्यताएं वही मान्य होंगी, जो दिल्ली विश्वविद्यालय/ विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा नियमित आधार पर सहायक प्राध्यापक के लिए निर्धारित की गई हैं। उम्मीदवारों के पास कम से कम 55 अंकों का एकेडमिक स्कोर होना चाहिए। SC/ST/PwBD श्रेणी के उम्मीदवारों को 5 अंकों की छूट दी जाएगी।

The qualifications for Guest faculty shall be the same as those prescribed for Assistant Professor on regular basis by the University of Delhi/University Grants Commission. The candidates should have minimum Academic Score of 55 marks. A relaxation of 5 marks will be given to candidates belonging to SC/ST/PwBD categories.

- आपको प्रति व्याख्यान 1500/- रु. मानदेय दिया जाएगा, जो अधिकतम 50,000/- रु. प्रति माह होगा। An honorarium of Rs. 1500/- will be paid per lecture subject to a maximum of Rs. 50,000/- per month.



## जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060

Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel. : 49876630, ई-मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website : <http://jdm.du.ac.in>

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय  
An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

3. सेवानिवृत शिक्षकों को भी अतिथि संकाय के रूप में नियुक्त करने पर विचार किया जा सकता है, बशर्ते उनकी अधिकतम आयु 70 वर्ष से अधिक न हो ।  
Superannuated (retired) teachers may also be considered for engagement as Guest Faculty subject to maximum age limit of 70 years.
4. अभ्यर्थी के पास अन्य कोई शिक्षण कार्य न हो ।  
The candidate should not hold any other teaching assignment.
5. महाविद्यालय के पास पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने तथा उपर्युक्त पदों में से किसी एक या सभी को न भरने का अधिकार सुरक्षित रहेगा ।  
The college reserves the right to add or delete the number of posts or not to fill any or all the above-mentioned post(s).
6. कृपया अपना बायोडाटा सभी प्रमाणपत्रों/ दस्तावेजों/शंसापत्रों के साथ लाएं।  
Please bring your bio-data together with all relevant Certificates/ documents/ Testimonials with you.
7. साक्षात्कार प्रारंभ होने के निर्धारित समय के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी ।  
Candidates reporting after the scheduled time of commencement of interview will not be interviewed.
8. इसके लिए कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता प्रदान नहीं किया जाएगा।  
No TA/DA shall be paid for the same.
9. यदि कोई अनुशेष/शुद्धिपत्र होगा तो उसे महाविद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा ।  
अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथि को साक्षात्कार के लिए आने से पहले महाविद्यालय की वेबसाइट को देखें ।  
Any addendum/corrigendum, if any, will be published on the College website: Candidates are requested to monitor the same before turning up for the interview on the scheduled date.

PROF SWATI PAL  
PRINCIPAL

